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PTI 2019-2020-2021 – Financement

57 %

43 %

PTI 
de l’arrondissement 

28,8 M$

Financement 
additionnel                                  

38,2 M$
Total

Triennal
67 M$



Liste des projets (en milliers de $)
2018 2019 2020 Total

Plan directeur des parcs 2 952 1 661 2 348 6 961 
Plan directeur des développements 495 3 846 680 5 021 
Plan directeur des bâtiments 8 850 14 528 4 492 27 870 
Programme de réfection routière 5 850 9 450 5 200 20 500 
Plan de transport 400 400 400 1 200 
Mobilier d’éclairage 1 000 1 000 1 200 3 200 
Équipements informatiques et autres 529 1 500 150 2 179 
Divers 125 125 
Total général 20 201 32 385 14 470 67 056 
Financement additionnel (10 581) (22 765) (4 850) (38 196)

Total - Triennal 9 620 9 620 9 620 28 860
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PTI 2019 – Financement

52 %

48 %

PTI 
de l’arrondissement 

9,6 M$

Financement
additionnel 

10,6 M$Total
2018

20,2 M$
Ville centre 95,5 % 
Fonds de roulement 3,0 % 
Surplus d’arrondissement 1,0 % 
Dépôt promoteur 0,5 % 
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Investissements 2019

Parc Guillaume-Bruneau
380 000 $

Poursuite du projet de restauration 
et travaux d’amélioration

Parc Chamberland
235 000$

Terrain de baseball-éclairage
(patinoire en hiver)

Parc Houde
150 000$

Terrain de basket-ball en acrylique

Endroits à déterminer
100 000 $

Exerciseurs mécaniques

Secteur Montpellier
280 000 $

Parc Canin

Parc Urgel-Archambault
670 000 $

Divers travaux d’amélioration, plantation et 
aménagement de la butte pour la glissade l’hiver

Parc Marcel-Laurin
Bassin de la Brunante

700 000 $
Travaux d'aménagement

Parcs

Corridor de biodiversité
325 000$
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Investissements 2019

Bois-Franc
245 000 $

Square Norseman et sentiers 
multifonctionnels 

Développement

Rue Decelles
200 000 $

Promenades urbaines : 
implantation de rues piétonnes et partagées
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Investissements 2019

Diverses rues
1 000 000 $

Conversion de l’éclairage au DEL

Plan de transport
et éclairage

Diverses rues
400 000 $

Travaux de génie civil
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Investissements 2019

Parc Chamberland
100 000 $

Travaux chalet

Bâtiments

Mairie
600 000 $

Mise à niveau de la fontaine et 
divers travaux dans la salle 

multifonctionnelle

Bâtiments publics
50 000 $

Bornes électriquesAréna Raymond-Bourque
7 200 000 $

Rénovation majeure
Centre des loisirs

710 000 $
Agora, Centre préscolaire et autres
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Investissements 2019

Ateliers municipaux
900 000 $

Mise à niveau des installations extérieures

Diverses rues
4 000 000 $

Aqueduc

Réfection routière

Rues locales
700 000 $

Réfection routière



de votre attention
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